
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732 Quarta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 800/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
30 DE SETEMBRO DE 2021.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 80067.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Iona Lima da Cunha, 
matricula n° 57196193/1, Cargo de Agente Administrativo, lotada (o) na 
(o), Gerência de Captação de Doadores, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 16 a 30 de agosto 
de 2021, Laudo Nº 80067.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 30 de setembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 715140

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 086/2021 – HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/416723
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição Futura e Eventual de 
Medicamentos do componente especializado da assistência farmacêutica.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 03/11/2021
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 715342
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DE REFORMA DOS CONSULTÓRIOS E SALA DE COLETA DA ÁREA DOS DO-
ADORES DO HEMOCENTRO COORDENADOR DA FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO ESTADO DO PARÁ.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 04/11/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09h00min Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 715241
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2021

OBJETO: Aquisição de Material De Consumo (Caixa De Isopor) a serem 
utilizados na Fundação Hemopa Sede e Hemorrede, pelo período de 12 
(doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 27/10/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 715193

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 01/10/2021
Tipo: Distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: ANA FLAVIA GUIMARAES RAMOS DA SILVA
Matrícula: 5908831/4
Órgão/Cargo: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 715009

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 108/2021
A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços continuados, com dedicação exclusiva 
de mão de obra de Maqueiro, para atender às necessidades da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV e Clinica de 
Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/10/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 715163
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 109/2021
A presente licitação tem por objeto a Contratação de Empresa Especiali-
zada para realização de Auditoria Diagnóstica no Processo de Acreditação 
Hospitalar com base no manual vigente de Acreditação Hospitalar/ONA, na 
Fundação Pública Estadual de Clinicas GASPAR Vianna (FPEHCGV) com-
preendendo o Hospital Gaspar Vianna e a Clínica de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, conforme espe-
cificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital; para execução nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/10/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 715231

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 528, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome da servidora abaixo relacionada da Portaria n° 443 
de04/08/2021, publicada no DOE /PA nº 34.676 de 20/08/2021, que con-
cedeu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de SETEMBRO/2021.
PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021 

MATRICULA NOME PERIODO

57188746 1 ANGELA MICHELE FERNANDES DA SILVA VILAÇA 01/09/2021 a 30/09/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 715016

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2021/
FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 194/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 62/2021/FHCGV, Processo nº 2020/1006986, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 16/09/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Produtos para Saúde (PPS) utilizados na 
Central de Material e Esterilização, para atender as necessidade da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e da 
Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 04/10/2021 A 03/10/2022.
EMPRESA: DEVANT CARE COMERCIAL LTDA EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.401.513/0001-60, Inscrição Esta-
dual nº 278.303.769.118, com sede na Rua Matrix, 56 – Sala 02 – Moinho 
Velho, Cotia/SP, CEP: 06.714-360.

http://www.gov.br/compras
http://www.compraspara.pa.gov.br
http://www.gov.br/compras
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.compraspara.pa.gov.br
http://www.compraspara.pa.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.compraspara.pa.gov.br
http://www.compraspara.pa.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br

